C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.636/2015

Autor: Senado Federal - Ricardo Ferraço

Data da
Apresentação:

16/11/2015

Ementa: Altera a Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, e a Lei nº 8.429,
de 2 de junho de 1992, para permitir que o Ministério Público e a
Advocacia Pública celebrem acordo de leniência, de forma
isolada ou em conjunto, no âmbito da Lei nº 12.846, de 1º de
agosto de 2013, e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento 3555/2015, conforme o
seguinte teor: “Oficie-se ao interessado, informando-lhe que, em
18 de novembro de 2015, foi determinada, por Ato da
Presidência, a criação de Comissão Especial destinada a
proferir parecer ao Projeto de Lei n. 3.636/2015. Publique-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 23/11/2015